
2021 年 2 月 15 日 

日本化学工業株式会社 

 

福島県沖を震源とする地震の影響について 

 

2021 年 2 月 13 日夜に発生した福島県沖を震源とする地震の当社への影響について、

2021 年 2 月 15 日 13 時時点の状況を下記の通りお知らせいたします。 

 

１．従業員等の状況 

当社従業員等全員の安全を確認しております。 

 

２．生産の状況 

① 福島第一工場（福島県郡山市） 

・工場の生産設備を安全に停止しております。 

・復旧の見通しにつきましては、現在、調査・検証中です。 

 

② 福島第二工場（福島県田村郡三春町） 

・工場の生産設備を安全に停止しております。 

・復旧の見通しにつきましては、現在、調査・検証中です。 

 

③ 愛知工場（愛知県）、徳山工場（山口県） 

・通常通りの業務を継続しております。 

 

３．販売及び物流の状況 

販売状況や製品等の配送等につきましては、各営業部門までお問い合わせ頂きます

ようお願いいたします。 

 

今後ともお取引先をはじめとする関係者の皆様、地域の皆様と従業員の安全を守るため

安全確保を最優先に対応してまいります。 お取引先や関係者の皆様におかれましては、何

卒ご理解を賜ります様、お願い申し上げます。 

 

以 上 

 

【お問合せ先】 

日本化学工業株式会社 経営戦略部 経営企画・ＩＲ広報グループ 

Tel：03-3636-8060 


